1

关于上海比路电子股份有限公司首次公开发行股票并

上市辅导工作进展情况报告（第十五期）

上海比路电子股份有限公司(以下简称“公司”、“辅导对象”)

拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市。华兴证

券有限公司（以下简称“华兴证券”，原名华菁证券有限公司，于

2020 年 12 月 16 日更名为华兴证券有限公司）作为辅导机构，

根据《证券发行上市保荐业务管理办法(2023 年修订)》《首次公

开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定,以及《上海比路

电子股份有限公司与华菁证券有限公司关于上海比路电子股份

有限公司首次公开发行股票并上市之辅导协议》相关约定开展辅

导工作。现就本期辅导工作进展情况报告如下:

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

1、接受辅导人员变化情况

自前次辅导进展报告递交之日起至本报告出具之日，被辅导

企业接受辅导人员未发生变动。

2、辅导工作小组人员变化情况

华兴证券因辅导人员工作安排调整，辅导工作小组成员发生

变化，陈芳不再担任辅导工作小组成员，新增刘冬冬为辅导工作

小组成员。调整后，比路电子辅导工作小组成员变更为：邵一升、

吴柯佳、石游悦、翟林飞、顾敏、刘冬冬、陈慈超，其中邵一升

为辅导小组组长。

上述人员均已完成中国证券业协会执业信息登记，具备法律、

 2

会计等必要的专业知识和技能。截至本报告出具之日，上述人员

均未同时担任四家以上企业的辅导工作，符合中国证券监督管理

委员会的有关规定。

（二）辅导时间及方式

本阶段辅导期间为前次辅导进展报告递交之日至本次辅导

工作进展报告签署日。本辅导期内，辅导工作小组主要通过现场

调查、沟通与交流、查阅书面资料等多种方式有序开展辅导工作。

（三）辅导的主要内容

1、本辅导期内,辅导工作小组结合对公司情况的了解,分析

公司所处的发展阶段和经营业绩,对照最新各板块的上市要求,

向辅导对象传递监管最新政策法规及证券市场审核动态，并结合

辅导对象实际情况，就具体申报安排进行线下沟通讨论。

2、辅导工作小组参与辅导对象 2024 年年报预审盘点工作，

对存货、固定资产、在建工程进行抽盘并监盘，检查公司财务核

算及存货管理内部控制有效性，督促辅导对象持续保持及提升内

部控制有效性。

3、持续协助公司不断完善内部控制体系和制度建设，健全

财务会计管理制度和体系。

（四）证券服务机构配合开展辅导工作情况

在本辅导期内，辅导工作小组及其他证券服务机构严格按照

有关法律法规的要求，顺利推进了辅导进展，按照辅导规划，初

步实现了预期的辅导成果。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

（一）前期辅导工作中发现问题及解决情况

 3

在前期辅导过程中，我们发现公司、控股股东、实际控制

人与机构股东签署的投资协议中存在特殊权利条款，辅导工作

小组督促并协助公司进行该事项的处理与规范，积极整理并传

达监管部门对该等特殊权利条款的规则及审核动态，促进各方

沟通交流，并在此基础上提供专业建议。

前期辅导工作小组在现场组织公司与投资人等各方进行了

进一步沟通，共同探讨解决方案。相关特殊条款仍需进一步沟通

解决,后续辅导工作小组也将持续关注。

（二）目前仍存在的主要问题及解决方案

公司目前暂不存在其他需要关注的重大问题。

受益于下游客户需求增长，辅导对象出货规模增加，预计

2024 年业绩相较 2023 年将有较大幅度提升。为了满足日益增

长的市场需求，辅导对象需要进一步优化生产流程、加强供应

链管理，并加大研发投入以保持产品的竞争力。未来，辅导工

作小组将继续密切关注辅导对象的业绩变化和市场动态，将定

期评估公司的财务状况、市场表现和运营效率，调整上市进度。

公司积极配合辅导机构及其他中介机构的工作，随着辅导工

作的持续推进，公司已逐步建立起相对规范的法人治理结构和内

控体系。后续，辅导工作小组将持续按照相关法律法规及监管审

核的要求，继续督促公司严格执行相关内控制度，进一步提升公

司的治理水平，确保辅导对象合法合规经营。

三、下一阶段的辅导工作安排

前述辅导人员将在下一阶段的辅导工作中有针对性地继续

开展辅导工作。辅导机构将按照辅导计划和实施方案，有序开展

 4

对辅导对象的辅导工作，具体计划如下：

（一）下一阶段为年报审计阶段，辅导工作小组将协同中介

机构就年报审计过程中发现的问题进行沟通处理，提供规范意见，

督促辅导对象保持高质量规范运作。

（二）下一阶段辅导工作小组将根据公司业绩情况及市场审

核环境，确定申报时间及板块，拟定申报计划，并根据拟定的申

报计划落实相应辅导工作，开展辅导培训等。

（三）下一阶段辅导工作仍将通过现场尽调、召开会议、组

织辅导对象自学和讨论等方式继续开展辅导培训工作，并与其他

中介机构一起对公司上市运作过程中可能存在的问题进行沟通。

（以下无正文）

 5

（本页无正文，为华兴证券有限公司《关于上海比路电子股份有

限公司首次公开发行股票并上市辅导工作进展情况报告（第十五

期）》之辅导机构签章页）

本期辅导人员签名：

邵一升

吴柯佳

石游悦

翟林飞

顾敏

刘冬冬

陈慈超

华兴证券有限公司

年   月  日